球公多上包第 17 号

令和元年 12 月 23 日

上球磨圏域内介護サービス事業所 様

                      上球磨地域包括支援センター

センター長 大島 茂樹

（ 公 印 省 略 ）

令和元年度高齢者の権利を守る研修会の開催について(ご案内)

日頃より、地域包括支援センターの事業に御協力頂きまして誠にありがとうございます。

 この度、上球磨地域包括支援センターにおいて標記研修会を下記のとおり企画しましたの

でご案内します。

つきましては、貴事業所在籍職員の参加について、ご配慮いただきますようお願いします。

なお、準備の都合上１月９日(木)までに、裏面の参加申込書を担当者宛に FAX にて提出

していただきますようお願いします。

記

１ 開催日時  令和２年 1 月１６日(木) 13：30～16：00

２ 開催場所  球磨郡公立多良木病院 2 階 講堂ＡＢ

３ 研修目的  判断能力が低下した高齢者が日常生活を営む中で行われる契約や財産

管理の支援について知識及び技能を高め、適切なサービス提供を行い住

み慣れた地域で安心して暮らせる支援に繋げる。

４ 研修内容

(１) 高齢者の権利を守る研修

『(仮)高齢者の権利擁護について』

講師：人吉球磨成年後見センター 北原貴光氏

(２) 行政説明(多良木町役場 健康・保険課 高齢支援係 係長 那須研太郎 氏)

５ 対象者   上球磨圏域内居宅介護支援事業所及び委託先居宅介護事業所の介護

支援専門員並びに介護サービス事業所職員

上球磨地域包括支援センター 担当：杉本・早川

TEL：42-6006  FAX：42-6008

上球磨地域包括支援センター行き

FAX：4２－6008（送信票不要）

令和元年度介護予防ケアマネジメント研修会参加申込書

（令和２年 1 月 16 日開催）

締め切り：1 月９日(木)

FAX 番号 42-6008（送信票不要）

事業所名【                    】

連 絡 先【℡：                  】

参 加【 有・無 】

※参加有の場合は以下の表に必要事項をご記入ください

上球磨地域包括支援センター 担当：杉本・早川

TEL：42-6006  FAX：42-6008

氏   名 役職または職種